15-02-2024 21:47:19

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A solicitação para implantação de sinalização vertical - sentido proibido, na Avenida Do Corinto esquina com
Rua Milton José Farias Castro, no bairro Laranjeira se faz necessário pois, a Avenida do Contorno tem sentido duplo até
o cruzamento com a Rua Milton, e a partir desse ponto apenas sentido único. O fato é que, motorista que não são
habituados em transitar pela região, deconheçe tal fato, e atualmente no local não existe nenhuma sinalização
informando sobre o sentido da via. Assim, a fim de evitar que motoristas continuem a transitar na contra mão da direção
e evitar acidentes, solicita a implantação urgente de placa de sinalização de sentido proibido.

ofício que solicita sinalização vertical (sentido proibido) no endereço mencionado.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 11-07-2018

AVENIDA DO CORINTO, ESQUINA COM RUA MILTON JOSÉ FARIAS CASTRO,
LARANJEIRAS, 38.410-275, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 6399/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 27, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ismar Prado

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 11 de julho de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

15-02-2024 21:47:19

Ver. Ismar Prado

PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Ismar Prado 1

1Total